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16.32 Deutscher Sportbund
16.32.2 Sportabzeichenverleihungen und Wiederholungsprufungen
Jah Deutsches Schiiler- Deutsches Juj end- Deutsches
an Insgesamt sportabzeichen sportabzeic ien Sportabzeichen
Art des Sportabzeich . i .-
€s Sportabzeichens insgesamt mannlich weiblich Jungen Médchen Jungen Médchen Ménner Frauen
Sportabzeichenverleihungen
1983 ... 489 963 262 021 227 942 95 785 114 879 86 040 91 265 80 196 21 798
1984 ... 461 604 252189 209 415 87 253 104 650 81 246 81 696 83 690 23 069
1985 .o 486 336 268 356 217 980 92 274 109 951 91 269 85 125 84 813 22 904
davon (1985):
Bronzeabzeichen..............ccccceene 240 230 136 631 103 599 42 681 51 562 42 365 46 992 51 585 5 045
Bronzeabzeichen mit Silberkranz . . 64 602 34 615 29 987 — — 34 615 29 987
Silberabzeichen. 130 023 66 270 63 753 45 910 53 534 13 258 7 200 7 102 3019
Goldabzeichen... 51 481 30 840 20 641 3 683 4 855 1031 946 26 126 14 840
Wiederholungsprufungen
1983 187 038 113 665 73 373 16 184 20 658 11 640 13 123 85 841 39 592
1984 201 887 123 662 78 225 18 309 22 668 14 045 14 799 91 308 40 758
1985 ... 215193 133 287 81 906 17 175 22 770 14 662 15 709 101 450 43 427
Quelle: Deutscher Sportbund, Frankfurt am Main
16.33 Deutscher Volkssportverband 16.34 Deutscher Alpenverein
Mitglieder Ubernachtungen
. Ver- . -
Jahr Vereine anstaltungent) Teilnehmer2) Jahr ins- dar. Huttenl) ins- dar. von
gesamt Jugend- gesamt Mit-
liche gliedern
1970 ... 365 365 1 078 000 1970 243 066 12 100 235
1975 1463 1361 7 011 000 1975 295 907 48 261 235 551 573
1980 ... 1 870 1843 9 214 277 1980 ... 397 827 79 932 235 549 897
1982 ... 1 866 1932 9 383 167 1982 428 174 93 918 235 655 000 457 000
1983 ... 1877 1951 9 582 573 1983 440 973 89 227 235 675 000 474 000
1984 ... 1883 1942 9 723 464 1984 451 616 89 253 230 592 900 421 300
1985 ... 1 854 1925 9 734 455 1985 460 200 88 013 230

") Volkswandern, -radfahren, -Skilauf und -schwimmen.
2) Mehrfachzahlung der Personen, die an mehreren Veranstaltungen teilgenommen haben.

Land

Schleswig-Holstein
Hamburg
Niedersachsen
Bremen
Nordrhein-Westfalen.
Hessen
Rheinland-Pfalz
Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin (West)

Bundesgebiet

') Erwachsene Teilnehmer an Lehrgangen und Tagungen.

Jugend-
herbergen

16 Bildung und Kultur

Betten

6 506
612

13 482
324

13 458
7 523
6 092
10 452
12 644
728
928

72 749

Quelle: Deutscher VoTkssportverband e. V., Altotting

*) In der Bundesrepublik Deutschland und in Osterreich.

16.35 Jugendherbergen 1985

Ubernachtungen

mannliche weibliche )

insgesamt
Gaste

435 052 389 484 824 536
69 367 46 161 115 528
830 793 741 801 1 572 594
31 691 24 778 56 469
892 771 742 736 1 635 507
449 448 392 799 842 247
376 680 326153 702 833
716 298 632 621 1 348 919
852 285 706 395 1 558 680
42 301 28 691 70 992
148 066 121 273 269 339
4 844 752 4 152 892 8 997 644

jugend-
lichen -
Einzel- Familien
wanderern
88 828 76 940
40 022 7079
118 367 116 954
14 467 2133
127189 62 861
56 775 63 685
62 226 27 689
165 781 65 894
244 620 73 690
4 099 1 599
50 341 8 527
972 715 507 051

Davon von

Schul-
Wander-  klassen bzw.
gruppen Hochschul-

gruppen
28 735 356 593
4 065 32 999
87 248 713 401
6 707 25 108
85 686 793 851
42 059 371 725
32 484 375 972
48 853 689 249
44 766 893 949
3907 27 595
51 854 137 349
436 364 4417 791

Teilneh-
mern an
Erholungs-
freizeiten

169 447
10 369
344 329
3 610
288 566
132 632
95 842
219 094
181 307
14 871

1 460 067

Quelle: Deutscher Alpenverein, Minchen

Sonstigenl)

103 993
20 994
192 295
4 444
277 354
175 371
108 620
160 048
120 348
18 921
21 268

1 203 656

Quelle: Deutsches Jugendherbergswerk, Hauptverband fiir Jugendwandern und
Jugendherbergen e.V., Detmold



